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 دیدار سفیر ایران در قطر
 با نخست وزیر این کشور

سفیر جمهوری اسامی ایران در قطر با شیخ 
عبدالله بن ناصر بن خلیفه آل ثانی نخست وزیر 
و وزیر کشور قطر دیدار کرد. شبکه العرب قطر 
گزارش داد؛ در این دیدار محمدعلی سبحانی و 
این مقام عالیرتبه قطری در مورد تقویت و توسعه 
روابط دو کشور و راهکارهای آن بحث و گفت وگو 
کرده و در مورد مسائل مورد عاقه دوجانبه رایزنی 

داشتند. 

 گفت وگوی تلفنی ظریف و لاوروف 
در مورد سوریه

یک خبرگزاری روس از گفت وگوی تلفنی وزرای 
خارجه ایران و روسیه در مورد تحولات اخیر سوریه 
خبر داد. به  گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف و 
سرگئی لاوروف وزرای خارجه ایران و روسیه در یک 
تماس تلفنی در مورد اجرای تصمیمات اتخاذشده 
در کنگره ملی سوریه گفت وگو  کردند. پیشتر در روز 
سه شنبه نیز، روحانی و پوتین در یک تماس تلفنی 

دیگر در مورد اجرای برجام گفت وگو کردند. 

 مسکو پایبندی واشنگتن 
به توافق هسته ای را زیرسوال برد

درحالی که وزارت خارجه روسیه اعام کرد، این 
کشور محدودیت های ذکرشده در توافق هسته ای 
با آمریکا را انجام داده است، نسبت به نحوه پایبندی 
واشنگتن به توافق هسته ای »استارت جدید« ابراز 
تردید کرد. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه روسیه 
روز دوشنبه با اعام این که »همه محدودیت های 
توافق هسته ای با آمریکا را در مورد زرادخانه هسته ای 
خود انجام داده است«، اعام کرد که دکترین 
هسته ای جدید آمریکا می تواند آستانه استفاده از 
تسلیحات هسته ای را کاهش دهد. توافق هسته ای 
»استارت جدید« 2011، روسیه و آمریکا را ملزم 
می کند که سقف تعداد کاهک های هسته ای آماده 
پرتاب خود را به 1550 کاهک هسته ای به روی 
700 موشک بالستیک کاهش دهد. ضرب العجل 

انجام تعهدات دوطرف تا روز دوشنبه بود. 
براین اساس وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه 
اعام کرد که این کشور اکنون دارای 527 موشک 
بالستیک قاره پیما است که روی آنها در مجموع 
1444 کاهک هسته ای نصب شده است. پیشتر 
آمریکا نیز اعام کرده بود که تا ماه آگوست امسال 
به تعهدات خود در این باره عمل کرده است. وزارت 
خارجه روسیه همچنین با اشاره به این که آمریکا 
درحال ساخت زیردریایی ها و بمب افکن های 
جدید است، ابراز نگرانی کرد که ممکن است آنها 
قابلیت حمل کاهک هسته ای را داشته باشند. در 
بیانیه ای وزارت خارجه روسیه همچنین آمده است: 
فدراسیون روسیه پایبندی خود را به معاهده استاتر 
جدید اعام می کند و از آمریکا می خواهد با روسیه 
برای حل موضوعاتی که ممکن است در این معاهده 
مطرح شود، همکاری کند. در واکنش به بیانیه 
وزارت خارجه روسیه هیتر نائورت سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفت: آمریکا در راستای پایبندی به 

معاهده استارت جدید با روسیه حرکت کرده است. 

 قزاقستان: دور بعدی مذاکرات
 آستانه اواخر فوریه خواهد بود

وزیر امورخارجه قزاقستان اعام کرد: دور بعدی 
مذاکرات آستانه درباره سوریه اواخر ماه فوریه 
خواهد بود. به گزارش ایسنا، غیرت عبدالرحمانف 
وزیر امورخارجه قزاقستان روز سه شنبه)دیروز( 
از برگزاری نشست آتی آستانه برای حل مسأله 
سوریه در اواخر ماه فوریه )اسفندماه( خبر داد. 
وی در ادامه تصریح کرد: طبق اطاعاتی که از 
روند مذاکرات آستانه کسب کرده ایم، کشورهای 
تضمین کننده، یعنی روسیه، ایران و ترکیه 
درحال آماده سازی برای دور جدید این رایزنی ها 
طبق توافقات قبلی هستند. احتمال می رود که 
این مذاکرات در 10روز آخر فوریه برگزار شود اما 
تاریخ دقیق آن باید توسط این سه کشور قطعی 
شود. مذاکرات آستانه با ابتکار عمل ایران، روسیه 
و ترکیه برای حل بحران سوریه در پایتخت 
قزاقستان آغاز شد که به حصول توافق هایی برای 
برقراری آتش بس و ایجاد مناطق کاهش تنش در 
سوریه انجامیده است. هشتمین دور مذاکرات 
بین المللی برای حل مسأله سوریه در دسامبر 
2017 در آستانه برگزار شد که براساس آخرین 
نتایج آن، ایران، روسیه و ترکیه متعهد به برگزاری 
کنگره گفت وگوی ملی سوریه در ژانویه 2018 
شدند. این رایزنی ها نیز هفته گذشته در شهر 

سوچی روسیه برگزار شد. 

 تأکید وزیران امورخارجه روسیه 
و فرانسه بر پایبندی به برجام

وزیران امورخارجه روسیه و فرانسه در گفت وگو 
با یکدیگر بر پایبندی کامل به برنامه جامع اقدام 
مشترک تأکید کردند. به گزارش ایسنا، وزارت 
امورخارجه روسیه اعام کرد که ژان ایو لودریان 
وزیر امورخارجه فرانسه روز دوشنبه در یک 
تماس تلفنی با سرگئی لاوروف همتای روس 
خود گفت وگو کرد. بنابر اعام وزارت امورخارجه 
روسیه، دوطرف در این گفت وگو بر پایبندی 
کامل به توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 تأکید 
کردند. لاوروف همچنین در این تماس تلفنی، 
همتای فرانسوی خود را در جریان نتایج کنگره 
گفت وگوی ملی سوریه که هفته گذشته در شهر 

سوچی روسیه برگزار شد، قرار داده است. 
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شهروند | »لری ناصر« پزشک سابق تیم ملی 
ژیمناستیک ایالات متحده آمریکا که به جرایم خود 
مبنی بر آزار جنسی کودکان و نوجوانانی که با او کار 
می کردند، اعتراف کرده، پس از 3 هفته حضور در 
دادگاه و شنیدن سخنان قربانیانش در مورد درد و 
رنجی که سال ها متحمل شده اند، به 40 تا 125 سال 
زندان محکوم شد. به گزارش سی.ان.ان، ناصر در 
دادگاه محکومیت خود در »ایتون کانتی« میشیگان، 
بابت سال ها سوءاستفاده و آزار جنسی شاگردان خود 
عذرخواهی کرد و گفت که »سخنان قربانیان من، 

بشدت مرا تحت تأثیر قرار داده است«.
او گفت: »من همه احساسات شما را درک می کنم 
و واقفم بر این که تا چه اندازه شما درد کشیدید و 
احساساتتان جریحه دار شد. برایم غیرممکن است که 
عمق و وسعت تأسفم را بیان کنم و بگویم که تا چه 
اندازه از تک تک شما عذر می خواهم. حرف هایی که 
شما در شهادت های خود گفتید، تا همیشه در ذهن 

من باقی خواهد ماند.«
با این حال، قاضی »جانیس کانینگهام« با اشاره به 
سخنان پیشین ناصر که گفته بود؛ هیچ کار اشتباهی 
انجام نداده، او را به حکم زندانی طولانی مدت محکوم 

کرد و گفت، او پیشتر اشتباهاتش را انکار کرده بود.
قاضی کانینگهام گفت: »من هنوز متقاعد نشده ام 
که تو واقعا درک کرده باشی کارهایی که کردی، 
اشتباه بوده و تاثیرات ویران کننده ای بر قربانیان، 
خانواده ها و دوستان آنها داشته است.« ناصر به 3 
مورد از رفتار جنسی جنایی در ایتون کانتی متهم 
شده است. لری ناصر، یکی از معروف ترین دکترهای 
ژیمناستیک ایالات متحده آمریکا و دانشگاه ایالتی 

میشیگان بود.
او پذیرفت که از جایگاه خود به عنوان یک دکتر 
مورد اعتماد از دختران جوان تحت عنوان ارایه 

خدمات پزشکی سوءاستفاده کرده است.
این حکم استان ایتون، همزمان با حکم 40 تا 
175 سال در ایگام میشیگان به اجرا درخواهد آمد. 
او این احکام را پس از یک حکم 60ساله جداگانه از 
زندان فدرال بابت پورنوگرافی کودکان انجام خواهد 
داد. این بدان معناست که او دست کم باید 100 سال را 

در زندان تحمل کند.
قاضی کانینگهام گفت: »شما در آن جا )زندان( 
تنها با خاطرات خانواده ات که با دست خود آن 
را نابود کردی، خواهی ماند. من باور ندارم که 
شما توانایی درک سخنان کودکان، زنان جوان و 
بزرگسالانی را داشته باشید که به شما اعتماد کردند 
 و شما از آنها سوءاستفاده کردید. این زندان، پیامد

 زندگی شماست.«
بیانیه های تاثیرگذار قربانیان قدرتمند

زمان محاکمه ناصر در دادگاه به خاطر سخنان 
پرشور و درست قربانیان او، به طور قابل ماحظه ای 
زیاد بود. حدود 200 دختر و زن- از »آلی ریسمن 
سرمربی تیم المپیک ژیمناستیک گرفته تا شاگرد 
12ساله ای به نام آماندا- به طور شخصی یا به عنوان 
بیانیه در دادگاه های اینگهام و ایتون کانتی از این که 
چگونه سوءاستفاده ناصر از آنها زندگی شان را تغییر 

داد، سخن گفتند.
»راشل دنهولاندر«، نخستین زنی که در  سال 
2016 سوءاستفاده ناصر را عمومی کرد، در دادگاه 
ایتون کانتی گفت: »ارزش یک دختربچه کوچک 
چقدر است؟ من از شما می خواهم به این دختران 
کوچک، به زنان جوان و به دنیایی که شما را می بینند، 

بگویید که آنها به اندازه همه دنیا می ارزند.«
فضای سنگین و پرشور چند هفته گذشته 
موجب شد که روز جمعه، »راندال مارگراوز«، پدر 
سه قربانی سعی کند در دادگاه بازجویی به ناصر 
حمله ور شود. درعین حال، ناصر روز دوشنبه 
نشسته بود و بی سروصدا با تکان دادن سرش، اشک 
می ریخت و واکنش خاصی نشان نمی داد. احتمالا 
این آخرین باری است که ناصر در انظار عمومی 
دیده می شود. بیانیه های پرشور قربانیان موسوم به 
»ارتش بازماندگان« به طور جدی به نقد سیستم 
 قدرتی می پرداخت که مدت های طولانی از ناصر

 محافظت می کرد.
دانشگاه ایالتی میشیگان و کمیته المپیک ایالات 
متحده آمریکا این موضوع را انکار کرده اند که آنها 
برای لاپوشانی سوءاستفاده های ناصر تاش کرده اند. 
با این حال، این سازمان ها شاهد تغییرات عمده ای در 
پست های خود بوده اند و تحقیقات گسترده قانونی را 
انجام می دهند تا ببینند که چه کسانی چه  چیزهایی 

را می دانستند و چه کارهایی را انجام داده اند.
روز چهارشنبه، »آنی لابری« یکی از قربانیان 
سوءاستفاده گفت: »همان طور که بازرسان، 
بازماندگان و وکا بیان کردند، یک فرد پدوفیل )فردی 

که تمایل به سوءاستفاده از کودکان دارد( نمی تواند 
آن طور که لری ناصر رشد کرد، در محیطی که برای 
رفتارهای او مساعد نیست، رشد و پیشرفت داشته 
باشد. او رشد کرد، چراکه مقامات اطراف او، این اجازه 
را دادند، چراکه جهان ژیمناستیک اجازه رشد کردن 

به او را داد.«
در چند سال اخیر، ناصر در جامعه ژیمناستیک و 
فراتر از آن، به دلیل درمان ورزشکاران مصدوم، مورد 
احترام گسترده قرار گرفته بود. او سال هاست که ادعا 
می کند »درمان لگن« او که درواقع نوعی سوءاستفاده 
 جنسی بوده، می تواند هر نوع آسیب فیزیکی را

 درمان کند.
تعدادی از قربانیان او گفته اند که آنها طی این روند، 
احساس کرده اند که به آنها تجاوز شده و به مربیان، 
آموزگاران و حتی پلیس نیز شکایت کرده اند. اما او به 
دلیل آن که بهترین ژیمناستیک کاران جهان را مداوا 
کرده، بسیار مورد احترام بوده است. به این ترتیب، 
نگرانی های قربانیان کنار گذاشته یا رد شد و ناصر 
نیز به سوءاستفاده از بیماران خود ادامه داد؛ به عنوان 
مثال در  سال 2014، »آماندا توماشو« به محققان 
موسسه »تایتل ایکس« ایالت میشیگان و پلیس »ام.

اس.یو« گفت که روند درمانی او درواقع تجاوز جنسی 
بوده است. ناصر نیز به پلیس گفته بود که او به دلیل 
ارتباط نزدیکش با بیماران، به عنوان »نجواگر بدن« 
 شناخته می شود و خانم توماشو این روش درمانی را 

درک نمی کند.
 توماشو می گوید: »گمان می کنم شیوه تحقیقاتی 
که برای من صورت گرفت، به نحوی نبود که حقیقت 

را نشان دهد، بلکه در عوض، به نحوی صورت گرفت 
که از یک پدوفیل محافظت کند.«

به طور جداگانه، سازمان ژیمناستیک ایالات 
 متحده آمریکا گفته که آنها در تابستان  سال 2015 
پس از آن که 3 ژیمناست شکایت کردند که مورد 
تعرض جنسی قرار گرفته اند، از سوءاستفاده جنسی 
ناصر آگاه شده اند. این سازمان پس از چند هفته 
تحقیقات، در اواخر ماه جولای، ادعاهای خود را 
به اف.بی.آی گزارش داد. پس از آن ناصر دیگر حق 
مداوای بیماران را در سازمان ژیمناستیک ایالات 
متحده آمریکا نداشت، اما او با وجود تحقیقات آرام 
اف.بی.آی، به سوءاستفاده و آزار دختران جوان در 

ایالت میشیگان ادامه داد.
این سوءاستفاده ها تا سپتامبر 2016 ادامه یافت؛ 
زمانی که »ایندیاناپولیس استار«، از قول دنهولاندر و 
یکی دیگر از ورزشکاران ژیمناستیک که نام خود را 
بیان نکرده، اتهاماتی را نسبت به ناصر منتشر کرد. 
پس از انتشار این داستان، 50 زن دیگر نیز در مورد 
سوءاستفاده جنسی مشابه گزارش دادند و ناصر نیز در 

ماه نوامبر 2016 بازداشت شد.
ناصر 54 ساله، در ماه دسامبر به اتهام پورنوگرافی 
کودکان، در دادگاه فدرال متهم شناخته و به 60 سال 
زندان محکوم شد. او همچنین به دلیل 7 مورد رفتار 
جنسی جنایی در شهر اینگهام در میشیگان متهم و 

به 40 تا 175 سال زندان محکوم شد.
 »رزماری آکیلینا«، قاضی شهر اینگهام زمانی که 
حکم را تحویل داد، گفت: »من درواقع حکم مرگ تو 

را امضا کردم.«

پزشک تیم ملی ژیمناستیک آمریکا به دلیل دهه ها سوءاستفاده جنسی محکوم شداخبار    دیپلماسی

100 سال زندان برای سوءاستفاده جنسی از شاگردان
اخبار  جهان

روسای سه گانه لبنان بر مقابله با 
تهدیدات اسراییل توافق کردند

ایسنا| رئیس جمهوری، نخست وزیر و رئیس 
پارلمان لبنان دیروز سه شنبه در کاخ بعبدا دیدار 
و بر تاش بین المللی برای بازداشتن اسراییل 
از احداث دیوار مرزی تأکید کردند. کاخ بعبدا 
دیروز شاهد نشست سه جانبه میان میشل عون، 
رئیس جمهوری، سعد حریری نخست وزیر و نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان بود. سعد حریری پس 
از اتمام این نشست سه جانبه تأکید کرد: »این 
نشست مفید و ثمربخش بود و ما به همکاری 
دولت، پارلمان و کنفرانس ها تمرکز کردیم و تمام 
امور مورد اختاف حل شدند.« منابع اعام کردند 
که این نشست یک ساعت و ربع به طول انجامید 
و طی آن به بررسی تهدیدات اخیر اسراییل برای 
لبنان پرداختند. در بیانیه منتشرشده آمده است؛ 
تهدیدات اسراییل علیه حاکمیت لبنان باید از 
بین برود و آنها توافق کردند در سطح منطقه ای و 
بین المللی برای ممانعت از تاش اسراییل برای 
احداث دیوار بتنی در مرزهای لبنان تاش کنند. 
آنها گفتند، تهدیدات اسراییل نقض قطعنامه 1701 
و تهدید مستقیم ثبات منطقه است. در همین راستا، 
لبنان به طرف اسراییلی اباغ کرده که نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل )یونیفل( با این تهدیدات 
و همچنین ایجاد دیوار بتنی در مرزهای جنوبی با 
فلسطین اشغالی به ویژه در نقاط داخل خط آبی که 

سازمان ملل آن را ترسیم کرده، مخالف است.
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مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در نشست 
نمایندگان فروش و خدمات پس از فروش استان های 
تهران و البرز گفت: هدف گذاری سایپا برای سال 97، 
تولید 850 هزار دستگاه خودرو است و فروش این تعداد 
محصول صرفا" از طریق شبکه نمایندگی های سایپا 
صورت خواهد گرفت. به گزارش سایپا نیوز؛ مهندس 
محسن جهرودی با بیان مطلب فوق ضمن اشاره 
به آغاز طرح نوسازی ناوگان تجاری کشور با حضور 
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: مایه مباهات است 
که سایپا از طریق شرکت های سایپادیزل و زامیاد در 
طرح های نوسازی ناوگان تجاری کشور که با حضور 
رئیس جمهوری کلید خورد، مشارکت جدی خواهد 
داشت. وی گفت: طرح نوسازی ناوگان تجاری کشور 
منجر به خدمات بسیار زیادی برای کشور خواهد شد 
چون که بر پایه کارشناسی های لازم صورت گرفته و 
مبنای آن، نوسازی ناوگان تجاری کشور است و دولت 
50 درصد از هزینه های این طرح را تقبل می کند که 
خبر بسیار خوشی برای رانندگان و شرکت های تولیدی 
است. جهرودی با اشاره به برگزاری سومین نشست خود 
با شبکه نمایندگی های سایپا، افزود: خوشحالم که با 
نشست امروز بخشی از دغدغه های مدیریتی من در 
خصوص شبکه نمایندگی ها به پایان رسید و برگزاری 
این نشست نقطه عطفی در تعامل با نمایندگان سایپا 
در استان های تهران و البرز است. وی تاکید کرد: در 
این نشست شاهد بودیم که هیجان و نشاط و تعصب به 
سایپا همچنان موج می زند و این بسیار امیدوار کننده 
است. مدیرعامل سایپا تصریح کرد: اولین دستوری که 
در گروه سایپا صادر کردم، ممنوعیت فروش محصولات 
سایپا درخارج از شبکه نمایندگی هاست و تا روزی که 

مدیرعامل سایپا باشم بر این اصل پایبند خواهم بود.
جهرودی گفت: همه ما خانواده ای هستیم که در این 
صنعت ملی فعالیت می کنیم و در تعامل سایپا و شبکه 
نمایندگی ها، همدلی و همراهی دوطرفه مورد انتظار 
است. وی با اشاره به اینکه سبد محصولات اقتصادی 
در گروه خودروسازی سایپا ناقص است، خاطرنشان 
 کرد: نبود محصولی بعد از پراید کاما"  احساس 
می شود و توسعه و تکمیل سبد محصولات با جدیت 
دنبال خواهد شد. مدیرعامل سایپا در ادامه گفت: 
مذاکرات جدی در زمینه تولید محصول با یک 
پلتفرم متوسط 6 خودرویی را آغاز کردیم که از نظر 
رده قیمتی بتواند جایگزین پراید شود و اطاع رسانی 
آن پس از حصول نتایج لازم صورت خواهد گرفت. 
جهرودی تاکید کرد: باید بتوانیم برنامه های کوتاه 
مدت ولی تاثیرگذار در صنعت خودرو و سایپا را اجرا 
کنیم و امیدوارم که بتوانیم چهره محصول را در 
سایپا تغییر دهیم و با ایجاد نوآوری در این مجموعه 
با شتاب بیشتری در مسیر توسعه گام برداریم. وی 
افزود: برای هر ذائقه ای باید بتوانیم یک محصول 
تولید کنیم و تمرکز بر روی یک رده قیمتی خودرو 
اشتباه است و توسعه و تکمیل سبد محصولات 
 را با جدیت دنبال خواهیم کرد و نباید ظرفیت 

داخلی مان را از دست بدهیم.
مدیرعامل گروه سایپا با بیان اینکه باید محصولی را 
عرضه کنیم که برای سایپا سودآور باشد، تصریح کرد: 
رابطه بین سایپا و شبکه نمایندگی ها در قالب یک رابطه 

اقتصادی و سودآور برای دوطرف تعریف می شود.
 جهرودی گفت: نرخ ارز بر روی محصولات 
سی کی دی گروه سایپا بسیار تاثیرگذار است و چنانچه 
بتوانیم 5 درصد از هزینه های محصولات سی کی دی 
را کاهش دهیم، بخش زیادی از هزینه های سایپا را 
پوشش خواهیم داد. وی افزود: سراتو در ابتدای تولید 
با دلار 3 هزار و 200  تومان به بازار عرضه شده اما هم 
اکنون قیمت دلار بالای 4 هزار و 800 تومان است و با 
این شرایط سایپا برای تولید سراتو زیان می دهد که باید 
در خصوص قیمت گذاری منطقی این خودرو در حاشیه 
بازار تاش شود. مدیرعامل گروه سایپا در خاتمه گفت: 
در سایپا محصولات داخلی تولید می کنیم و با تولیدات 

داخلی امنیت خانواده، اجتماع و کشور تامین می شود.

مدیرعامل سایپا در نشست نمایندگان فروش و 
خدمات پس از فروش استان های تهران و البرز 

خبر داد:

 هدف گذاری تولید
 850 هزار دستگاه خودرو در سال 97
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دوربین

آمریکا و روسیه در نشست شورای امنیت سازمان 
ملل درباره گزارش واشنگتن در مورد حمات گاز کلر 

در سوریه با یکدیگر وارد مناقشه لفظی شدند.
به  گزارش خبرگزاری فرانسه، نیکی هیلی، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل اعام کرد: کاما شواهد 
آشکاری از سوی برخی از قربانیان تأیید شده است 
که حمات گاز کلر در غوطه شرقی، منطقه تحت  
کنترل شورشیان انجام گرفته است. وی ادامه داد: 
اکنون ما گزارش هایی داریم که رژیم اسد از گاز کلر 
علیه مردمش چندین بار در هفته های اخیر استفاده 

کرده است.
آمریکا به شورای امنیت بیانیه ای مبنی بر 
محکومیت حمات گاز کلر در یکم فوریه در شهر دوما 
که باعث زخمی شدن بیش از 20 غیرنظامی ازجمله 
کودکان شده است، ارایه کرد. با این حال روسیه، 
آمریکا را به راه اندازی کمپین تبلیغاتی با هدف مقصر 
اعام کردن بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه درباره 
حمات شیمیایی متهم کرد. در همین راستا واسیلی 
نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل اعام کرد: کاما 
برای ما آشکار است که هدف اصلی متهم کردن دولت 
سوریه مبنی بر استفاده از تسلیحات شیمیایی است 

در حالی  که مجرمان اصلی این حمات شناسایی 
نشده اند. در این میان روسیه یک پیش نویس 
اصاح شده بیانیه را پیشنهاد داد که در آن هیچ گونه 
اشاره ای درباره حمات در غوطه شرقی انجام نشده 
است و مسکو اعام کرد گزارشات دریافت شده مبنی بر 
حمات شیمیایی باید به  طور تخصصی مورد تحقیق 

و بررسی قرار گیرد.

آمریکا این تغییرات را رد کرده و دیپلمات ها 
اعام کردند که هیچ بیانیه ای تصویب نشد. هیلی 
در ادامه این نشست روسیه را به مانع تراشی برای 
تصویب بیانیه ای که تنها یک »بیانیه محکومیت 
درباره خفه شدن کودکان سوری توسط گاز کلر« 
بود، متهم کرد. آمریکا در پیش نویس بیانیه ارایه شده 
»نگرانی بزرگ« خود را نسبت به سه حمله با گاز کلر 

در غوطه شرقی در هفته های اخیر اعام کرده و گفته 
بود کسانی که مسئول استفاده از تسلیحات شیمیایی 
هستند، باید محاکمه شوند. با این حال سفیر روسیه در 
سازمان ملل اعام کرد: مسکو آماده است که استفاده 
از تسلیحات شیمیایی را محکوم کند اما از پیش نویس 
بیانیه با چنین شروطی حمایت نمی کند؛ زیرا این 
بیانیه انگشت اتهام را به سمت دمشق نشانه گرفته 
است. همچنین هدر ناوئرت، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در بیانیه ای اعام کرد: »آمریکا بشدت نسبت 
به ادامه اتهامات علیه دولت سوریه درباره استفاده 
از گاز کلر در حمات علیه مردمش نگران است. ما از 
جامعه بین الملل می خواهیم یک صدا و متحد بر دولت 
سوریه و حامیانش فشار وارد آورند تا دست از استفاده 
از تسلیحات شیمیایی بردارند و آنهایی را که مسئول 
این حمات هستند، مجازات کنند.« در ادامه بیانیه 
وزارت خارجه آمریکا آمده است: روسیه با مخفی کردن 
و لاپوشانی این قبیل حمات، دیگر به تعهداتش در 
ممانعت از انجام چنین حماتی توسط دمشق پایبند 
نیست. استفاده از ساح شیمیایی از سوی تمامی 
طرف های درگیر در سوریه باید متوقف شود. مردم 

سوریه در عذاب هستند. همه جهان نظاره گر هستند.

مناقشه روسیه و آمریکا در شورای امنیت بر سر سوریه


